manum illius nec flecteris super eam ulla misericordia. Non habebis in sacco diuersa pondera, maius et minus: nec erit in domo tua modius maior et minor. Pondus habebis [28] iustum et uerum, et modius aequalis et uerus erit tibi (Deut 22,11-15).

Et post pleraque: Maledictus homo, qui facit sculptile et conflatile, abominationem Domini, opus manuum artificum, ponetque illud in abscondito (903). Et respondebit omnis populus et dicet: amen. Maledictus qui non honorat patrem suum et matrem. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui transfert terminos proximi sui. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui errare facit caecum in uia. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui peruertit iudicium aduenae, pupilli et uiduae. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus omnis qui dormit cum uxore patris sui et reuelat operimentum lectuli eius. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui dormit cum omni iumento. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui dormit cum sorore sua, filia patris sui uel matris suae. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui dormit cum socru sua. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui clam percusserit proximum suum. Et dicet omnis populus: amen. Maledictus qui accipit munera, ut percutiat animam sanguinis innocentis. Et dicet omnis populus: amen (Deut 27,15-25).

⁴⁵ Cf. S. AUG., *Locut.* 59 de Deut.

Hasta aquí los pasajes que, de los libros de Moisés, hemos recogido como dignos de tener en cuenta. En los libros que siguen —y que se titulan De Josué, De los jueces, De los reinos (sic) y Paralipómenos⁴⁶— se registra más la historia de los acontecimientos que normas de vida. Hay, sin embargo, en el Libro de Josué unas cuantas que he considerado oportuno no pasar por alto en este trabajo nuestro.

V. DEL LIBRO DE JOSUÉ

«Volveos y regresad a vuestras tiendas y a la tierra que os pertenece, la que os entregó Moisés, siervo del Señor, al otro lado del Jordán. Únicamente, que guardéis con atención y pongáis por obra los mandamientos y leyes que os dictó Moisés, el siervo del Señor, para que améis al Señor, vuestro Dios, y caminéis por todos sus senderos, observéis sus mandatos, los cumpláis y acatéis con todo vuestro corazón y toda vuestra alma» (Ios 22,4-5).

Y en otro pasaje dice: «Cuando os acerquéis a esas gentes que van a estar entre vosotros, no juréis en nombre de sus dioses, ni los adoréis ni rindáis culto, sino permaneced fieles al Señor, vuestro Dios, como lo habéis estado haciendo hasta el día de hoy» (Ios 23,7-8).

Huc usque de libris Moysi quae uisa sunt ponenda posuimus. In his uero quae secuntur et appellantur Hiesu Naue, Iudicum, Regnorum, Paralipomenon, rerum gestarum potius historia legitur quam praecepta uiuendi. Haec tamen paucissima de libro Hiesu Naue praetereunda in hoc opere non putauit.

V. DE HIESV NAVE

[29] Reuertimini et ite in tabernacula uestra in terram possessionis, quam tradidit uobis Moyses famulus Domini trans Iordanem: ita dumtaxat, ut custodiatis adtente et opere compleatis mandatum et legem, quam praecepit uobis Moyses seruus Domini, ut diligatis Dominum Deum uestrum et ambuletis in omnibus uisibus eius et obseruetis mandata illius adhaerentisque ac seruiatis ei in omni corde et in omni anima uestra (Ios 22,4-5).

Et in alio loco: Ne postquam intraueritis, inquit, ad gentes, quae inter uos futurae sunt, iuretis in nomine deorum earum et seruiatis eis et adoretis illos: sed adhaerentis Domino Deo uestro, quod fecistis usque in diem hanc (Ios 23,7-8).

⁴⁶ Esto es, Crónicas.

Sin embargo, del Libro de los Salmos deben recogerse numerosos pasajes, aunque a menudo se repitan. Pero en la medida de mis posibilidades pondré atención para que esta obra, destinada sobre todo a conservar en la memoria, no alcance una extensión excesiva.

VI. DE LOS SALMOS

En el salmo 1: «Bienaventurado el varón que no participó en consejo de impíos, ni se detuvo en el camino de los pecadores, ni se sentó en tertulia de burladores, sino que su voluntad se mantiene en la ley del Señor, y en esa ley medita día y noche» (Ps 1,1-2).

En el salmo 2: «Ahora, pues, ¡oh reyes!, mostraos inteligentes: dejaos enseñar, jueces de la tierra. Servid al Señor con temor y regocijaos temblorosos en su honor. Adorable con pureza, no sea que se encolerice y sucumbáis en el camino. Cuando su furor se ha inflamado un poco, bienaventurados los que esperan en él» (Ps 2,10-13)⁴⁷.

En el salmo 4: «¿Hasta cuándo, hijos de varón, ínclitos míos, amaréis ignominiosamente la vanidad buscando la mentira?» (Ps 4,3).

Y un poco después: «Desahogaos y no pequéis. Tumbados

De libro autem Psalmodum multa ponenda sunt, quamuis eadem saepe repetantur: sed habebit modum, quantum potero, ne hoc opus, quod memoria maxime tenendum est, in nimiam longitudinem pergat.

VI. DE PSALMIS

En psalmo primo: Beatus uir, qui non abiit in consilio impiorum et in uia peccatorum non stetit et in cathedra derisorum non sedit: sed in lege Domini uoluntas eius, et in lege eius meditabitur die ac nocte (Ps 1,1-2).

En psalmo II: Nunc ergo, reges, [30] intellegite: erudimini, iudices terrae. Seruite Domino in timore et exultate ei cum tremore. Adorate pure, ne forte (903) irascatur, et pereatis de uia. Cum exarserit post paululum furor eius, beati omnes qui sperant in eum (Ps 2,10-13).

En psalmo IV: Filii uiri, usquequo, íncliti mei, ignominiose diligitis uanitatem quaerentes mendacium? (Ps 4,3).